tecnológica específica, em web, para recepção, gestão, acompanhamento e controle dos processos relativos 
à  Ouvidoria,  conforme  especificações  e  quantitativos  descritos  no  Termo  de  Referência  anexo  ao Processo 
Administrativo nº 041/2019, pelo valor global de R$ 5.799,00 (cinco mil setecentos e noventa e nove reais). 

 
Dê‐se ciência desta decisão ao interessado, providencie‐se o empenhamento da despesa nas 

dotações próprias do orçamento vigente, a celebração, caso necessário, do contrato e, por fim, publique‐se o 
presente ato na imprensa oficial para fins de eficácia da RATIFICAÇÃO aqui proferida.